TERESINA - PI

10

Terça-feira, 02 de maio de 2006 - Nº 80

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 008/2006

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Servi-San Vigilância e Transportes de Valores Ltda
Objeto: Serviço de Vigilância e Segurança Armada
Fundamentação: Pregão nº 049/2005 CEL/SEAD – Bens e Serviços Comuns
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 18/04/2006
Data da Assinatura: 10/04/2006

P. P. 1302

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 012/2006

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão Permanente de Licitação
– COPEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a licitação acima
referenciada, na sala de licitações do edifício sede do DER/PI, no dia 18 (dezoito) de maio de 2006,
às 11:30 (onze e trinta) horas, de  acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para execução dos
serviços de Recapeamento da Faixa Central com Areia Asfalto Usinada a Quente (AAUQ) e
sinalização, na Rodovia PI-116,  trecho: Luis Correia / Coqueiro, com 10,0 km de extensão.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e  demais elementos, no
horário de 7:30 às 13:30 h,  junto a Comissão Permanente  de Licitação, através dos Telefones:
0(xx) 86 221-5616, 221-7974 e fax: 0(xx) 86 221-1409, mediante o recolhimento do valor de R$ 50,00
(cinquenta reais),  junto a Tesouraria do Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina,  28 de abril de 2006
Adv. MARCELO LEONARDO BARROS PIO

Presidente da COPEL
V I S T O:
Engª KARENINA DANTAS EULALIO ROCHA
                      Diretora Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 013/2006

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede
na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão Permanente de Licitação
– COPEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a licitação acima
referenciada, na sala de licitações do edifício sede do DER/PI, no dia 19 (dezenove) de maio de
2006, às 08:30 (oito e trinta) horas, de  acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para
execução dos serviços de Recapeamento  com Areia Asfalto Usinada a Quente  (AAUQ) e
sinalização, da Rodovia PI-210, trecho: Entr. PI-116 / Ilha Grande, com extensão de 4,0 km. As
empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e  demais elementos, no
horário de 7:30 às 13:30 h,  junto a Comissão Permanente  de Licitação, através dos Telefones:
0(xx) 86 221-5616, 221-7974 e fax: 0(xx) 86 221-1409, mediante o recolhimento do valor de R$ 50,00
(cinquenta reais),  junto a Tesouraria do Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina,  28 de abril de 2006
Adv. MARCELO LEONARDO BARROS PIO

Presidente da COPEL
V I S T O:
Engª KARENINA DANTAS EULALIO ROCHA
                      Diretora Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 014/2006

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão Permanente de Licitação
– COPEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a licitação acima
referenciada, na sala de licitações do edifício sede do DER/PI, no dia 19 (dezenove) de maio de
2006, às 10:00 (dez) horas, de  acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para execução dos
serviços de Melhoramento da Implantação e Pavimentação  Asfáltica em Tratamento Superficial
Simples  (TSS), da Rodovia: Acesso ao Campus da UFPI, trecho: Entr. BR-135 / Campus da UFPI
(Bom Jesus do Piauí) com extensão de 1,3 km. As empresas interessadas poderão obter o Edital
de Tomada de Preços e  demais elementos, no horário de 7:30 às 13:30 h,  junto a Comissão
Permanente  de Licitação, através dos Telefones:   0(xx) 86 221-5616, 221-7974 e fax: 0(xx) 86 221-
1409, mediante o recolhimento do valor de R$ 50,00 (cinquenta reais),  junto a Tesouraria do
Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina,  28 de abril de 2006
Adv. MARCELO LEONARDO BARROS PIO

Presidente da COPEL
V I S T O:
Engª KARENINA DANTAS EULALIO ROCHA
                      Diretora Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 015/2006

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede
na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão Permanente de Licitação
– COPEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a licitação acima
referenciada, na sala de licitações do edifício sede do DER/PI, no dia 19 (dezenove) de maio de
2006, às 11:30 (oito e trinta) horas, de  acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para
execução dos serviços de Recapeamento em Areia Asfalto Usinado a Quente (AAUQ), da
Rodovia PI-115, trecho: Contorno da cidade de Castelo do Piauí, com extensão de 1,3 km. As
empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e  demais elementos, no
horário de 7:30 às 13:30 h,  junto a Comissão Permanente  de Licitação, através dos Telefones:
0(xx) 86 221-5616, 221-7974 e fax: 0(xx) 86 221-1409, mediante o recolhimento do valor de R$ 50,00
(cinquenta reais),  junto a Tesouraria do Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina,  28 de abril de 2006
Adv. MARCELO LEONARDO BARROS PIO

Presidente da COPEL

V I S T O:
Engª KARENINA DANTAS EULALIO ROCHA
                      Diretora Geral

TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) da CONCEDENTE e R$ 859,73 (OITOCENTOS
E CINQÜENTA E NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS) da CONVENENTE, que
serão repassados em 03 (três) parcelas de acordo com Cronograma de Desembolso
constante do Plano de Trabalho e disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias.
Data da Assinatura: 26.04.2006.
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Ronaldo César
Lages Castelo Branco (pela Convenente).
Espécie: Convênio Nº 037/2006 Processo Administrativo nº 16.329/2006
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
Prefeitura Municipal Dirceu Arcoverde - PI
Objetivo: Reforma de 01 (uma) Quadra Poliesportiva, no município de Dirceu Arcoverde - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes
do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.1545141, Projeto 2021, Natureza da Despesa 4440.42 e FR-00.
Valor: R$ 76.197,10 (SETENTA E SEIS MIL CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E DEZ
CENTAVOS) sendo R$ 73.911,19 (SETENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E ONZE REAIS
E DEZENOVE CENTAVOS) da CONCEDENTE e R$ 2.285,91 (DOIS MIL DUZENTOS E
OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS) da CONVENENTE, que serão
repassados em 02 (duas) parcelas de acordo com Cronograma de Desembolso constante
do Plano de Trabalho e disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 120 (cento e vinte) dias.
Data da Assinatura: 26.04.2006.
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Francisco de Castro
Ribeiro (pela Convenente).
Espécie: Convênio Nº 038/2006 Processo Administrativo nº 16.548/2006
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
Prefeitura Municipal Santa Filomena - PI
Objetivo: Construção de uma Pista de Pouso com abrigo para Passageiro, no município
de Santa Filomena - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes
do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.1545141, Projeto 2021, Natureza da Despesa 4440.42 e FR-00.
Valor: R$ 345.080,29 (TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E OITENTA REAIS E VINTE
E NOVE CENTAVOS) sendo R$ 341.629,29 (TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL
SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS) da CONCEDENTE e R$
3.451,00 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E CINQÜENTA E UM REAIS) da CONVENENTE, que
serão repassados em 04 (quatro) parcelas de acordo com Cronograma de Desembolso
constante do Plano de Trabalho e disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.
Data da Assinatura: 27.04.2006.
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Ernani de Paiva
Maia (pela Convenente).
Espécie: Convênio Nº 039/2006 Processo Administrativo nº 16.2387/2005
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
Prefeitura Municipal Bonfim do Piauí - PI
Objetivo: Construção de uma Quadra de Esportes, no município de Bonfim - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes
do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.1545141, Projeto 2021, Natureza da Despesa 4440.42 e FR-00.
Valor: R$ 41.192,05 (QUARENTA E UM MIL CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E
CINCO CENTAVOS) sendo R$ 37.073,05 (TRINTA E SETE MIL SETENTA E TRÊS
REAIS E CINCO CENTAVOS) da CONCEDENTE e R$ 4.119,00 (QUATRO MIL REAIS
E CENTO E DEZENOVE CENTAVOS) da CONVENENTE, que serão repassados em 03
(três) parcelas de acordo com Cronograma de Desembolso constante do Plano de
Trabalho e disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias.
Data da Assinatura: 27.04.2006.
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Lino Ribeiro dos
Santos (pela Convenente).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2006
Referência: Termo Aditivo Nº 02 Contrato Nº 79/2005 - Processo Nº 16.2146/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Sevilha Construtora Ltda
Objeto: Recuperação do Memorial Tertuliano Brandão, no município de Pedro II - PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta)
dias a contar da data de assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 04.04.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Martins
Lopes Junior (pela Contratada).

P. P. 1299